
Obec Senice 
  

  Rád ohlašovny požárů     

I. 

Způsob přijímání hlášení 0 vzniku požáru 

Při hlášení požáru zaznamená obsluha ohlašovny požáru obsah podrobné zprávy 

V tomto pořadí: 

1. adresa události: obec, ulice, číslo popisné, místo podle místního názvu, název 

podniku nebo provozovatele, jméno majitele domu. 
2. popis objektu nebo místní události: charakter objektu, ve kterém hoří, druh 

hořících látek, ohrožení osob a zvířat, ohrožení okolí hořícího objektu. 
3. jméno ohlašovatele požáru: jméno a příjmení, číslo telefonu, ze kterého je zpráva 

podávána. 

Stejným způsobem se postupuje při přijímání zprávy 0 jiné události, například nehoda, 
průmyslová havárie, únik nebezpečných látek apod. 

I: 
Vyhlášení požárního poplachu v obci 

Požární poplach vyhlašuje starosta obce nebo jeho zástupce, obsluha ohlašovny požáru, 

velitel preventivní požární hlídky nebo její člen, který obdržel zprávu o požáru. 
Požární poplach se vyhlašuje: 

- © znělkou „HOŘÍ“ v místním rozhlase 

- © pomocí mobilních telefonů jednotlivým členům preventivní požární hlídky 

A. 
Oznámení požáru na územně příslušné operační a informační středisko 

Po přijetí zprávy podává obsluha ohlašovny požáru obce okamžitě zprávu podle 
odstavce I, územnímu operačnímu středisku HZS Středočeského kraje. 

  

Operační středisko HZS Středočeského kraje číslo telefonu 150 
  

  

Jednotné číslo tísňového volání pro přivolání 
hasičů, zdravotníků a policie číslo telefonu 112       

V Senicich dne 30.11.2016 Václav Novák 

starosta obce 

M 
 


